avogador, vestito d'oro
;

poi li Cai dil Consejo di X; demum li ca-

valieri et quelli baveno veste d'oro: noterò Thoma Zen, Piero

Balbi con manto bellissimo, Zorzi Corner, Polo Pisani venuto in

questi zorni da Roma, et cadena sora la vesta, Zaccaria Contarmi,

etiam con cadena, Battista Trivixan, Marco Dandolo dottor et Fran-

cesco Capello ; et questi cinque havevano manto d' oro sopra la

veste, zoladi sulla spalla, che era bellissimo, altri cavalieri et dottori

vestidi de seda tutti, et poi per età de li altri senatori numerati

tutti n.° 180, vestiti d'oro come ho ditto, n.° 8 cavalieri, et de seda,

80 altri de scartato et sarebbe stato assà più se non fosse sta la nova

di le galie de Fiandra, la qual do zorni avanti fo verificada, et tutti

levono corrotto, et in piazza era assà veste di scartato, frater soli'

tum, perchè se usa negro. Compita la processione et accompagnato

el Prencipe in palazzo, tutti andono in caxa, et F hora era molto

tarda, et tutto quel zoroo fo sonato campanon a S. Marco et ancora

per tutta Venetia. Et in questa mattina Bartbolomeo Zorzi prove-

ditor di F armada messe banco, et etiam Marin Barbo soracomito.

Questo fo fato, a ciò si vedesse nostri dava principio a voler far

fatti, et la sera drio se partì Piero Bembo soracomito et andò a

Corpbù. In questo medemo zorno venne lettere de Napoli molto de-

siderate, di la risposta dil Re, quando li nostri oratori li notificò

la liga, et el zorno drio li oratori di la liga veneno in Collegio, et

fo mostrato ditte lettere et consultato.

La sera veramente fo fatto su la piazza de S. Marco do gran

fuogi de assà legne de carra 20, mandate per la Signoria, et fo

messo, oltra le legne brusavano, per puti quelli legnami potevano

trovar lì in piazza, et ancora per ogni colonna dil palazzo era una

lumiera ita che fu n.°— a torno a torno tutte impiate a una botta,
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et si audava refrescando che pareva fusse zorno, et era bellissimo

veder. Sopra el campaniel fo messo assà lumiere, trato di molte

roebete et schiopeti, sonando campanon et assà moltitudine de zente

fino 6 hore steteno in piaza. Ancora sopra altri campi fo fatto fuogi,

et per li campameli di le chiesie, et a San Bortholomio per Tede-

schi assà lumiere, etiam a caxa de li ambassadori di la liga. Et que-

sto basti quanto a queste cerimonie, et cognosco esser stato molto

longo, ma ho voluto el tutto descriver et la publicatione fo a questo

inuodo : la qual fo butata in stampa con cinque virtù : al Papa,^-